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Rola aktywności fizycznej. Ruch jako podstawowy element stymulujący rozwój 

psychiczny i fizyczny dziecka. 

 

 

 

 

 

Co daje dziecku ruch ? 

Ruch jest czynnikiem kształtującym organizm człowieka, jest kluczem do prawidłowego 

rozwoju dziecka. Poprawia ukrwienie mięśni, stymuluje wzrost kości, przyspiesza przyrost 

siły  i masy mięśni, usprawnia funkcje układu krążenia i układu oddechowego, to 

niezastąpiony trening dla ośrodkowego układu nerwowego, który steruje ciałem człowieka. 

Ruch sprawia, że dziecko rozwija się intelektualnie i poznawczo.  Szczególnie w wieku 

przedszkolnym poruszanie się jest ważnym środkiem zdobywania informacji na temat 

otaczającego świata. Przez ruch dziecko ma możliwość poznawania siebie samego, własnego 

ciała i własnych możliwości, oszacowania swoich umiejętności, a także rozwija wiarę we 

własne siły oraz zdobywa w trakcie zabaw ruchowych społeczne doświadczenia z innymi 

osobami. Okres przedszkolny jest szczególnie znaczący dla kształtowania motoryczności 

dziecka. Przedszkolak nabywa pewnych umiejętności, które w dalszych etapach życia jedynie 

doskonali, jego aktywność ruchowa przyczynia się w znaczącym stopniu do wzmocnienia 

odporności organizmu na szkodliwy wpływ czynników środowiskowych a umiejętności 

ruchowe często wyznaczają pozycję dziecka w grupie rówieśniczej.  

Udział w zajęciach sportowych. 

 

 

 

 

Sport pod okiem trenera uczy dyscypliny, posłuszeństwa  i systematyczności. Dziecko uczy 

się podporządkowania  i przestrzegania obowiązujących zasad. To również ważny czynnik 

przygotowujący do życia w społeczeństwie.  



Należy zawsze jednak pamiętać, że aktywność sportowa ma przede wszystkim sprawiać 

radość, a nie kojarzyć się z poczuciem nieprzyjemnego obowiązku do wykonania. Trener 

gwarantuje stopniowy i prawidłowy rozwój umiejętności w konkretnej dyscyplinie. Zapewnia 

też bezpieczeństwo przy wykonywaniu ćwiczeń. Sport nie powinien stać się celem w życiu, 

ale po prostu jednym  z jego elementów. Dzieci nie powinny trenować dla wyników czy 

medali, ale dla własnej satysfakcji. Niech dziecko uczy się poprzez sport osiągania kolejnych 

wyznaczonych celów. 

 

Pamiętaj! 

 

 

 

Najlepszym stymulatorem rozwoju dziecka jest wspólne spędzanie  z nim czasu na 

wspólnej zabawie, rozmowie i czytaniu.  

Ograniczajmy dziecku kontakt z telewizją. 

Najlepszą metodą wychowawczą jest dawanie dobrego przykładu, więc na swoim 

przykładzie uczmy dziecko, że sport to ważny aspekt życia - pomaga zachować zdrowie, 

a przy okazji może stać się świetną zabawą.  

Rodzice wykonujący różne aktywności wspólnie ze swoim dzieckiem wzmacniają 

wzajemne więzi i relacje.  

 

 

 

 

 

 

,, Jeśli chcesz zostać najlepszym biegaczem jakim mógłbyś być – zacznij już teraz. Nie trać reszty życia na 

zastanawianie się czy dasz radę ” 
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